SOCIAL, SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E SETOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL).   

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura 
de um crédito adicional-suplementar no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de R$ 
157.945,68 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito 
centavos), que terá a seguinte classificação no Orçamento vigente: 

020302 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.244.0083.2013.0000-MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
ESTADUAL - FEAS 

067 3.3.90.30.00-Material de Consumo .........................................................................R$ 4.545,68

[...]

Senhores Vereadores. 

Com os nossos cumprimentos de estilo, estamos enviando a essa colenda 
Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o Projeto 
de Lei dispondo de abertura de um crédito adicional-suplementar no valor de R$ 
157.945,68 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
e oito centavos) que terá classificação na  dotação do Setor do Fundo Social; Setor de 
Ensino Fundamental e Setor de Educação Infantil 

Informamos que para dar suporte ao valor do crédito suplementar na forma 
prevista no presente projeto de lei, estamos utilizando a modalidade de recurso